
GUTIERREZ RASO JAIME
17.11 kW 20 de Enero de 2025

PDBT 202220603646

3,581 kWh $ 16,111

29 3,557 kWh $176

98.91 % BIMESTRE $ 15,935

$96,664.00 MXN $1,058.00 MXN $95,606.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 590 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 20 de Enero de 2025 4 de Febrero de 2025

# 20250027

GUTIERREZ RASO JAIME  

29 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 306,067.74

TOTAL (MXN) $ 306,067.74

Sujeto a levantamiento técnico.

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 96,664.00 $ 1,058.00 $ 0.00 $ 95,606.00 $ 95,606.00 $ -210,461.74

2 $ 99,563.92 $ 1,089.74 $ 0.00 $ 98,474.18 $ 98,474.18 $ -111,987.56

3 $ 102,550.84 $ 1,122.43 $ 0.00 $ 101,428.41 $ 101,428.41 $ -10,559.15

4 $ 105,627.36 $ 1,156.11 $ 0.00 $ 104,471.26 $ 104,471.26 $ 93,912.10

5 $ 108,796.18 $ 1,190.79 $ 0.00 $ 107,605.40 $ 107,605.40 $ 201,517.50

6 $ 112,060.07 $ 1,226.51 $ 0.00 $ 110,833.56 $ 110,833.56 $ 312,351.06

7 $ 115,421.87 $ 1,263.31 $ 0.00 $ 114,158.56 $ 114,158.56 $ 426,509.62

8 $ 118,884.53 $ 1,301.21 $ 0.00 $ 117,583.32 $ 117,583.32 $ 544,092.94

9 $ 122,451.06 $ 1,340.24 $ 0.00 $ 121,110.82 $ 121,110.82 $ 665,203.76

10 $ 126,124.60 $ 1,380.45 $ 0.00 $ 124,744.15 $ 124,744.15 $ 789,947.91

11 $ 129,908.33 $ 1,421.86 $ 0.00 $ 128,486.47 $ 128,486.47 $ 918,434.37

12 $ 133,805.58 $ 1,464.52 $ 0.00 $ 132,341.06 $ 132,341.06 $ 1,050,775.44

13 $ 137,819.75 $ 1,508.46 $ 0.00 $ 136,311.30 $ 136,311.30 $ 1,187,086.73

14 $ 141,954.34 $ 1,553.71 $ 0.00 $ 140,400.63 $ 140,400.63 $ 1,327,487.37

15 $ 146,212.97 $ 1,600.32 $ 0.00 $ 144,612.65 $ 144,612.65 $ 1,472,100.02

16 $ 150,599.36 $ 1,648.33 $ 0.00 $ 148,951.03 $ 148,951.03 $ 1,621,051.05

17 $ 155,117.34 $ 1,697.78 $ 0.00 $ 153,419.56 $ 153,419.56 $ 1,774,470.62

18 $ 159,770.86 $ 1,748.71 $ 0.00 $ 158,022.15 $ 158,022.15 $ 1,932,492.77

19 $ 164,563.99 $ 1,801.17 $ 0.00 $ 162,762.82 $ 162,762.82 $ 2,095,255.58

20 $ 169,500.91 $ 1,855.21 $ 0.00 $ 167,645.70 $ 167,645.70 $ 2,262,901.28

21 $ 174,585.94 $ 1,910.87 $ 0.00 $ 172,675.07 $ 172,675.07 $ 2,435,576.35

22 $ 179,823.51 $ 1,968.19 $ 0.00 $ 177,855.32 $ 177,855.32 $ 2,613,431.68

23 $ 185,218.22 $ 2,027.24 $ 0.00 $ 183,190.98 $ 183,190.98 $ 2,796,622.66

24 $ 190,774.77 $ 2,088.05 $ 0.00 $ 188,686.71 $ 188,686.71 $ 2,985,309.37

25 $ 196,498.01 $ 2,150.70 $ 0.00 $ 194,347.31 $ 194,347.31 $ 3,179,656.68
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Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,990.3 5,589.6 4,507.1 3,978.0 3,954.6 4,983.3

Consumo actual 3,431.0 3,576.0 4,534.0 3,672.0 3,059.0 3,216.0
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